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Otwarcie Cnetrum  Kulturalno-Integracyjnego w Czemiernikach

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha 

i wzajemnej życzliwości. Niech Zmartwychwstały Chrystus 
napełni wszystkich swoimi łaskami, da siłę do pokonywania 

trudności, obdarzy wiarą, nadzieją i pokojem.  
Niech ten szczególny okres będzie czasem zadumy, 

wyciszenia i wypoczynku.
Radosnego Alleluja

Burmistrz Miasta Czemierniki
Arkadiusz Filipek 
Radni Gminy  

i Pracownicy Urzędu Miejskiego
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W 2018 roku objąłem stanowisko Wójta Gminy 
Czemierniki. Współpracując z nową Radą Gmi-
ny, w której zasiadało wiele osób po raz pierwszy 

(w tym 12 z mojego Komitetu) nie zdawaliśmy sobie sprawy, 
w jakich trudnych, ale i ciekawych czasach przyjdzie nam żyć. 

Tylko pierwszy 2019 rok był spokojny, chociaż też była 
kampania wyborcza do parlamentu, natomiast jak Pań-
stwo pamiętacie, w marcu 2020 roku rozpoczęła się pan-
demia wirusa Covid 19, która całkowicie zmieniła nasze 
życie i pracę samorządu. Każdy bał się o siebie, o rodzinę, 
trzeba było zorganizować pracę urzędu częściowo onli-
ne,  a częściowo jako pracę zdalną. Samorząd Gminy także 
pomagał przy szyciu i rozdawaniu maseczek. Gdy wyda-
wało się, że pandemia przycichła, pojawił się drugi wirus, 
za naszą wschodnią granicą. Putin zaatakował Ukrainę 24 
lutego 2022, co spowodowało kolejne problemy, także 
w naszym kraju. Przypływ uchodźców, pomoc mieszkańcom 
Ukrainy, ale też kłopoty w zaopatrzeniu w węgiel, podwyż-
ki prądu, gazu, paliwa. Samorządy oprócz normalnej pracy 
musiały także zaangażować się w nietypową pracę: dostawę 
i dystrybucję węgla dla mieszkańców, znalezienie mieszkań 
dla uchodźców. Niestety wojna trwa nadal i nadal odczuwa-
my jej skutki. Tym razem w kwestii rolnictwa, dostaw zboża 
z Ukrainy, które zamiast dojechać do Europy Zachodniej, zo-
staje w Polsce, co wpływa na pogorszenie warunków życia 
rolników. Wzrastające koszty produkcji, przy coraz niższych 
cenach skupu powodują, ze rolnicy protestują. W pełni ich 
rozumiemy. 

W takich ciężkich czasach przyszło nam pracować dla na-
szej małej ojczyzny i mam nadzieję, że nie zawiedliśmy. Udało 
się dokonać bardzo wiele w kwestii inwestycji w infrastruktu-
rę, w drogi powiatowe i gminne, rozszerzyliśmy i wzbogacili-
śmy ofertę kulturalną. 

Niedługo zacznie działać Centrum Kulturalno-Integracyj-
ne, gdzie każdy mieszkaniec znajdzie coś dla siebie, szcze-
gólnie dzieci, młodzież i seniorzy. 

Wreszcie, po 154 latach, odzyskaliśmy prawa miasta dla 
Czemiernik. Jest to historyczna chwila dla naszej miejsco-
wości, gdyż prawa zostały zabrane przez carat po Powstaniu 
Styczniowym i miejscowości, z taką historią, zabytkami, ale 
także dobrze rozwijające się, po prostu się należały. Wyma-
gało to dużej pracy mojej, Rady Gminy, pracowników Urzędu 
ale się udało i jesteśmy z tego dumni. Cieszę się, że spełni-
liśmy wolę mieszkańców, którzy w 78 procentach opowie-
dzieli się za odzyskaniem Praw Miasta. Miasto Czemierniki to 
brzmi dumnie!!! W tym miejscu chciałbym podziękować za 
wszelkie dobro pomoc Panu Wicewojewodzie Lubelskiemu 
Robertowi Gmitruczukowi, który zawsze nam pomagał i czę-
sto u nas gościł. 

Chcielibyśmy dzisiaj na kolejnych stronach przedstawić  to 
co się udało wykonać przez te 5 lat. Prawie 100 inwestycji 
za kwotę 31 mln złotych. Dodatkowo 19 mln złotych na in-

westycje drogowe powiatowe (oczywiście z wkładem wła-
snym gminy) to kolejne miliony, które zostały u nas. Bardzo 
dobra współpraca ze Starostą Radzyńskim panem Szcze-
panem Niebrzegowskim spowodowała, ze do Czemiernik 
z każdej strony wjeżdża się po nowych, wyremontowanych 
drogach. Dziękuje Panie Starosto. 

Co bardzo ważne, dzięki rozsądnej polityce finansowej 
dług gminy spadł z 3,875 mln na początku kadencji do 
3,225 mln na koniec kadencji. Oszczędności były w Urzędzie 
Gminy, Zespole Szkół, poprzez dobre inwestycje.

Wszystko to udało się, dzięki współpracy z Radą Gminy, 
sołtysami, mieszkańcami i dzięki pracy pracowników Urzędu 
Gminy. Mimo redukcji etatów, zmian kadrowych, odmłodze-
niem kadry spisywali się bardzo dobrze, a petent był dla nich 
zawsze na pierwszym miejscu. Dziękuję bardzo. 

Na tym nie chce i nie chcemy poprzestać. W roku 2024 
w budżecie mamy zaplanowane i pewne pieniądze na 
kolejne inwestycje w kwocie ponad 17 mln zł. Ponadto 
w budżecie jest też zaplanowana kolejna inwestycja z po-
wiatem. Droga i chodnik w miejscowości Skoki. To kolej-
ne 2,5 mln zł.  Razem z mieszkańcami nadal chcemy zmie-
niać gminę i Miasto Czemierniki. 

W rankingu Gmin, sporządzonym przez tygodnik „Wspól-
nota - Pismo Samorządu Terytorialnego pod nazwą „Sukces 
kadencji 2018-2023” zajęliśmy 164 miejsce w Polsce. Nad-
mienię, że poprzednio byliśmy na 1191 miejscu a poprzed-
nio oscylowaliśmy najwyżej koło 600 miejsca. 

W rankingu jest 1513 gmin. Autorzy zestawienia za pomo-
cą dostępnych wskaźników liczbowych oszacowali sukces, 
jaki odniosły samorządy w dobiegającej właśnie końca ka-
dencji.
Końcowy wskaźnik sukcesu kadencji 2018-2023 jest sumą 
czterech wskaźników cząstkowych odnoszących się do:
- sukcesu finansowego  
  (związanego z budżetem jednostki samorządowej),
- sukcesu ekonomicznego  
   (wiążącego się ze stanem gospodarki lokalnej),
- sukcesu infrastrukturalnego  
   (odnoszącego się przede wszystkim  
   do komunalnej infrastruktury technicznej),
- sukcesu społecznego.

W naszym województwie zajęliśmy bardzo wysokie 12 miej-
sce, a w powiecie 2 za gminą Ulan-Majorat. 
To jest piękne podsumowanie naszej kadencji. 
Życzę miłej lektury.

Pozdrawiam

Arkadiusz Filipek
Burmistrz Miasta Czemierniki

PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024
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22 marca 2024 r. o godz. 12:00 Burmistrz Mi-
asta Czemierniki Arkadiusz Filipek w obecności 
mieszkańców gminy i zaproszonych gości dokonał 
uroczystego otwarcia nowego budynku Centrum Kul-
turalno-Integracyjnego. Koszt inwestycji to kwota 
ponad 4,1 mln złotych. Budynek został wybudowa-
ny po ścisłym nadzorem konserwatora zabytków, w 
stylu dawnego zajazdu, który w minionych wiekach 
stał na placu głównym, czyli rynku w Czemiernikach. 
Piątkowa uroczystość rozpoczęła się przed budynki-
em Gminnego Centrum Kulturalno-Integracyjnego, 
gdzie Burmistrz Miasta Czemierniki Arkadiusz Filipek, 
przewodniczący Rady Gminy Marek Bączek, Pan Rob-
ert Gmitruczuk – były Wicewojewoda Lubelski, Sta -
rosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski, inspektor 
nadzoru budowlanego Marek Janiszek, wykonawca 
inwestycji Mariusz Smoliński, Dyrektor Gminnej Bib-
lioteki Publicznej Agnieszka Świć, proboszcz parafii 
w Czemiernikach ks. Jerzy Latawiec oraz Pani Teresa 
Wierzbicka sołtys sołectwa Czemierniki dokonali 
uroczystego przecięcia wstęgi inauguracyjnej. Nas-
tępnie obiekt został poświęcony przez ks. Proboszcza 
Jerzego Latawca. 

Część oficjalna odbyła się w sali konferencyjno-sz-
koleniowej znajdującej się w nowo wybudowanym 
obiekcie. Podczas oficjalnej przemowy Burmistrz 
Miasta złożył serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom zaangażowanym w realizację tej inwestycji. 
Szczególne podziękowania za pomoc w tej kadencji 
otrzymali: były Wicewojewoda Lubelski Pan Robert 
Gmitruczuk, Starosta Radzyński Pan Szczepan Nie-
brzegowski oraz ksiądz proboszcz Jerzy Latawiec. 

Część artystyczna została przygotowana przez 
uczniów Zespołu Szkół w Czemiernikach pod opieką 
pedagogów Pani Beaty Kublickiej i Pana Grzegorza 
Kornackiego. Uroczystość uświetnił również występ 
Jagody Kostrzewy oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
w Czemiernikach. 

Centrum Kulturalno-Integracyjnym jest obiektem 
dwukondygnacyjnym. Na parterze budynku znajduje 
się sala konferencyjno-szkoleniowa, w której będzie 
także klub seniora, sala młodzieżowa, aneks kuchen-
ny, zaplecze sanitarne oraz szatnia. Planowana jest 
również mała sala kinowa. Na piętrze budynku zna-
jduje się Gminna Biblioteka Publiczna, kącik malucha, 
sala multimedialna oraz część biurowa. Obiekt dosto-
sowany jest do osób niepełnosprawnych.
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INFRASTRUKTURA 

Centrum Kulturalno – Integracyjne to miejsce, którego 
w Czemiernikach nie było, natomiast od kilkunastu lat 
mówiono o takiej potrzebie. 

Realizacja była możliwa poprzez pozyskanie fundu-
szy z Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład. 

Inwestycja rozpoczęła się w sierpniu 2022 roku, 
a zakończyła w grudniu 2023 roku. 

W Centrum będzie sala dla Seniorów (złożony wnio-
sek na dofinansowanie z programu Senior+), sala dla 
młodzieży, kącik Malucha, małe kino, sala warsztatowo
-szkoleniowa oraz biblioteka.

Pozyskano także pół miliona na zajęcia dla uczniów Ze-
społu Szkół. Większość zajęć będzie prowadzona wła-
śnie w CKI. Będą to zajęcia muzyczne, plastyczne, kom-
puterowe, sportowe, filmowe, taneczne.

W CKI będą oczywiście także warsztaty, spotkania, małe 
koncerty. Każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego. 

Uroczyste otwarcie Centrum Kulturalno – Integracyjne-
go odbyło się 22 marca 2024 roku.

Wartość inwestycji:

4 178 881,02 zł
Wielkość dofinansowania 
z Polskiego Ładu:

3 600 000 zł
Wkład własny gminy:

578 881,02 zł

Centrum Kulturalno-Integracyjne
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Dworek w Bełczącu został wyremontowany w 2019 
roku. Uroczyste otwarcie wyremontowanego dworku 
odbyło się 10 stycznia 2020 roku. 

Po remoncie Dworek jest miejscem filii Biblioteki Pu-
blicznej w Czemiernikach oraz miejscem wielu imprez 
kulturalnych, takich jak koncerty, plenery malarskie, 
warsztaty. 

Dworek od 1 stycznia 2025 (koniec trwałości pro-
jektu) będzie udostepniany mieszkańcom na imprezy 
okolicznościowe i wbrew plotkom na pewno nikt nie 
zamierza go sprzedawać. 

Wartość inwestycji:

2 752 018,50 zł
Wielkość dofinansowania  
z RPO WL:

1 387 251,14 zł
Wkład własny gminy:

1 364 767,35 zł

Dworek w Bełczącu
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Stadion Gminny im. Michała Stefana Lisowskiego to 
obiekt wybudowany w 2021 roku. Uroczyste otwarcie 
odbyło się podczas Dożynek Powiatowych 26 sierpnia 
2021 roku. Gwiazdą wieczoru był zespół Bajm. Był to 
największy koncert w historii Czemiernik.
Projekt stadionu powstał w roku 2017, a dofinansowanie 
zostało uzyskane w roku 2019 z Programu RPO Woje-
wództwa Lubelskiego – Rewitalizacja obszarów wiejskich. 
Budowa obejmowała:
- boisko sportowe do piłki nożnej
- mobilne miasteczko ruchu drogowego
- budynek zaplecza sanitarno – szatniowego
- zadaszoną scenę
- ogrodzenie i oświetlenie LED
- zadaszone trybuny na 200 osób
- oświetlenie ciągów komunikacyjnych.
Od 2021 roku stadion pełni rolę zarówno obiektu spor-
towego dla LKS Orzeł Czemierniki i uczniów Zespołu 
Szkół ale także jako miejsce wielu imprez kulturalnych: 
Dni Czemiernik, dożynek, kin plenerowych itp.
Na naszej scenie wystąpiły takie zespoły jak: Bajm, Vi-
deo, After Party, czy Masters.

Wartość inwestycji:

3 589 399,31 zł
Wielkość dofinansowania 
z RPO WL:

1 811 769,59 zł
Dotacja celowa:

213 149,34 zł
Fundusz Inw. 
Samorządowych:

814 036 zł
Wkład własny gminy:

852 482,69 zł

Stadion Gminny im. M.S.Lisowskiego



GMINA CZEMIERNIKI8

Świetlica Wiejska w Stoczku została wybudowana 
w latach 2020-21. 

Uroczyste otwarcie odbyło się 15 października 
2021 roku. Od tej pory świetlica jest miejscem wie-
lu spotkań mieszkańców, nie tylko tej miejscowości, 
ale także gminy.

Odbywają się tu szkolenia, warsztaty, festyny, zaję-
cia dla dzieci. 

Budowa świetlicy była możliwa dzięki wsparciu 
z programu PROW, ale przede wszystkim dzięki do-
brej woli obecnych Radnych i Wójta, którzy w bu-
dżecie znaleźli kwotę prawie 1 mln dofinansowania.

Świetlica Wiejska w Stoczku

Wartość inwestycji:

1 450 000 zł
Wielkość dofinansowania 
z PROW:

500 000 zł
Wkład własny gminy:

950 000 zł
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Drogi Powiatowe
INFRASTRUKTURA DROGOWA

Droga wyremontowana dzięki współpracy ze Starostą 
Radzyńskim. W pierwszym etapie planowano zaledwie 
1,2 km (w 2018 roku).

Dzięki rozmowom i działaniom z Zarządem Powiatu 
i Radą Gminy Czemierniki zrealizowano inwestycję na 
ponad 10 km drogi powiatowej, w całości leżącej na te-
renie Gminy Czemierniki. 

Inwestycja bardzo ważna, łącząca gminę z miastem po-
wiatowym, a stan nawierzchni był w bardzo złym stanie. 

Inwestycję wykonano w 2020 roku. 

Droga Powiatowa Niewęgłosz – 
Czemierniki – Wygnanów

Wartość inwestycji:
11 100 000 zł
Wkład Powiatu:
1 665 000 zł
Wkład własny gminy:
1 665 000 zł
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Droga Czemierniki – Stójka 
Najgorsza pod względem technicznym droga powiato-
wa w naszej gminie została wyremontowana w 2020 
roku. Była to wspólna inwestycja Powiatu Radzyńskiego 
i Gminy Czemierniki.
Koszt to 572 457 zł podzielony na dwa samorządy. Dłu-
gość drogi to 2,5 km. 

Droga Czemierniki – Świerże
Remont wykonany w 2021 roku na odcinku 3,08 km. 
Inwestycja Powiatu Radzyńskiego i Gminy Czemierniki. 
Koszty 50/50.
Koszt: 841 181,60, wkład Gminy to: 420 590,80 zł

Droga Niewęgłosz – Lichty 
Wykonana w 2020 roku 0,8 km
Koszt 136 000 zł

Droga w Stoczku – remont w 2023 roku
Wartość inwestycji to 2 704 000 zł, w tym wkład Po-
wiatu i Gminy po 502 000 zł – 1,6 km
Dofinansowanie z PROW – 1 700 000 zł

Wartość wszystkich inwestycji:
7 992 682,60 zł
Wielkość dofinansowania  
z funduszy zewn:
4 025 000 zł
Wkład powiatu:
1 983 841,30 zł
Wkład własny gminy:
1 983 841,30 zł

Pozostałe Drogi Powiatowe

Droga Bełcząc – Tchórzew – Borki
Ukończona w 2024 roku – 1,6 km
Wartość inwestycji na terenie naszej gminy – 3 875 000 zł
Dofinansowanie z RFRD – 2 325 000 zł
Dofinansowanie z powiatu – 775 000 zł
Wkład Gminy Czemierniki – 775 000 zł

Chodnik przy cmentarzu 
44 000 zł, w tym powiat i gmina po 22 000 zł.
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Wartość wszystkich inwestycji  
w latach 2019-2022:
1 560 760 zł
Wielkość dofinansowania 
z funduszy zewn:
250 000 zł
Wkład własny gminy:
1 310 760 zł

Drogi Gminne lata 2019 – 2022

Droga Czemierniki Kol. Płd. 
0,453 km – 133 600 zł

Droga Czemierniki Kol. Płn.
1,05 km – 146 300 zł

Ulice na Osiedlu – Truskawkowa i Poziom-
kowa
500 m - 87 800

Droga „Stary Wygnanów”
0,7 km – 106 450 zł

Droga Stoczek „Dolna” 
1,1 km – 240 141 zł

Droga przy Lewiatanie”
362 m – 32 708 zł

Parking przy ul. Zamkowej
28 131 zł

Zjazd w Skokach 
23 000 zł

Skrzyżowanie w Niewęgłoszu
30 000 zł

Czemierniki ul. Grobelna
170 mb – 40 130 zł

Droga 102079L w Bełczącu
0,734 km - 242 000 zł w tym 100 000 z PROW

Droga 101957L w Niewęgłoszu
0,7 km – 61 500 zł

Droga Stójka – Kol. Płd
0,99 km – 389 000 zł  W tym 150 000 z PROW
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Drogi Gminne 2023 rok

Remont drogi Czemierniki, ul. Kasztanowa 
długość 1709 mb. – 1 018 425,24 zł

Droga 102109L oraz 102111L w Stoczku
1,894 km – 1 236 478,52 zł

Droga 102093 w Bełczącu „Przymiarki”
810 m - 87 800 – 510 911,80 zł

Droga 102115L w Stójce
0,78 km – 486 264,82 zł

Droga 102105L Kol. Płd. 
0,76 km – 488 281,28 zł

Droga 102101L – Wygnanów -Stójka
2,018 km – 1 353 527,44 zł

Drogi gminne
15 km dróg gminnych i zaplanowanych w roku 
2024  kolejnych 12 km (dofinansowanie 7 mln 
z Polskiego Ładu) - ujęte w budżecie

Drogi powiatowe  
19 092 682,60 zł - 21 km + 3km 2024r. (Skoki)
Łącznie 36 km dróg na terenie gminy 
i pewnych 12 km na rok 2024

Łączna wartość  
wykonanych dróg: 

25 752 682,60 zł + 7 mln w 2024 r.

Wkład gminy: 6 770 000 zł

ŁĄCZNIE W KADENCJI 

Wartość wszystkich dróg w 2023r.:
5 100 000 zł
Wielkość dofinansowania z funduszy 
zewn:
4 600 000 zł
Wkład własny gminy:
500 000 zł
Łącznie drogi  gminne w kadencji: 
6 660 000 zł
Wkład gminy:
1 810 760 zł



GMINA CZEMIERNIKI 13



GMINA CZEMIERNIKI14

POZOSTAŁE WIĘKSZE INWESTYCJE

Energia przyjazna środowisku w Gminie Czemierniki – 
3 196 600 zł (pozyskana dotacja 1855 634 zł)

Zakup pieca CO do Urzędu Gminy – 85 000 zł

Klimatyzacja w OSP Skoki – 10 500 zł

Siłownia zewnętrzna w Czemiernikach – 34 838 zł

Klimatyzacja świetlicy w Wygnanowie – 10 000 zł

Modernizacja dachu na OSP w Bełczącu – 64 000 zł

Lampy solarne na terenie gminy 7 szt.  – 80 000 zł

Ogrodzenie świetlicy w Stoczku – 28 500 zł

Budowa boiska w Skokach – 15 000 zł

Zakup działki koło stadionu i ogrodzenie – 52 700 zł

Wymiana oświetlenia na ledowe (Czemierniki, Lichty, 
Bełcząc) – 90 000 zł

Kosiarka do murawy – 22 000 zł

Samochód bojowy dla OSP Skoki – 55 000 zł

Zakup pługu do samochodu bojowego OSP Niewę-
głosz – 24 500 zl

„Cyfrowa Gmina” – 82 500 zł

Projekt „Pod Biało-Czerwoną” – 8 931 zł

Zakup agregatu prądotwórczego – 75 000 zł

Zakup pieców i instalacji gazowej do Zespołu Szkół – 
216 100 zł

Zakup traktorka do koszenia – 19 700 zł
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ŁĄCZNIE W CIĄGU KADENCJI:
94 inwestycje na prawie 31 mln złotych!!! 
Plus 19 mln inwestycji na drogach powiatowych, z wkładem własnym 
gminy ponad 3,5 mln zł

Inwestycje na 2024 r. – pozyskane fundusze:
Przebudowa ujęcia wody – 5 mln zł,
Drogi gminne – 7 mln zł
Termomodernizacja Urzędu Gminy oraz świetlicy wiejskiej w Stójce – 
1,88 mln zł
Wymianę oświetlenia Rozświetlamy Polskę – 1 mln zł
Renowacja zabytków (Kościółek i parkan wokół kościoła) – prawie 2 mln zł
Zajęcia dodatkowe dla uczniów (CKI) – 0,5 mln

Łącznie 17,38 mln złotych
Inwestycje z powiatem na 2024 r:
Droga i chodnik w Skokach – 2,47 mln zł (1,41 mln dofinansowanie z FRD, 
Powiat Radzyński i Gmina Czemierniki po 530 000 zł).

Zadłużenie gminy:
Początek kadencji: 3 875 000 zł
Koniec kadencji: 3 225 000 zł

Klimatyzacja w OSP Czemierniki – 12 000 zł

Zakup energooszczędnych żarówek na terenie gminy 
– 55 000 zł

Instalacja fotowoltaiczna na ujęciu wody – 156 000 zł

Instalacja fotowoltaiczna na Zespole Szkół – 123 000 zł

Zakup autobusu – 123 000 zł

Zakup wagi do dystrybucji węgla – 16 700 zł

Instalacja fotowoltaiczna na oczyszczalni – 150 000 zł

Instalacja fotowoltaiczna na świetlicy w Stoczku – 
32 000 zł

Zakup autobusu szkolnego – 158 000 zł

Zakup busu do przewozu osób niepełnosprawnych – 
192 500 zł (dof. z PROW 120 000 zł)

Klimatyzacja w OSP Lichty - 12 300 zł

Wiaty przystankowe (Skoki, Niewęgłosz) – 40 000 zł

Zakup działki pod PSZOK – 62 000 zł

Zakup  garaży na PSZOK – 16 500 zł
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Odzyskanie praw miasta

PROMOCJA I INTEGRACJA GMINY

Odzyskanie praw miasta

Pierwszego stycznia 2024 r. Czemierniki 
odzyskały po 154 latach prawa miasta. 

Starania o odzyskanie praw miasta rozpoczęliśmy 
na początku 2023 roku. Po uchwale Rady Gminy 
w Czemiernikach 24 stycznia 2023 roku przeprow-
adziliśmy konsultację z mieszkańcami Czemiernik 
i całej gminy. Po konsultacjach, gdzie 78 procent 
mieszkańców pozytywnie odniosła się do odzys-
kania praw miasta, rozpoczęliśmy pracę nad wni-
oskiem. Wniosek był bardzo obszerny i obejmował 
zarówno historię Czemiernik, zabytki, ale także ro-
zwój współczesny miejscowości. 29 marca 2023 
roku odbyła się LV sesja Rady Gminy, gdzie pod-
jęto uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
o nadanie statusu miasta miejscowości Czemierni-
ki. W sesji wziął udział ówczesny Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk i Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.

4 maja 2023 roku Wicewojewoda Lubelski Rob-
ert Gmitruczuk po przeanalizowaniu wniosku, 
złożył wymieniony wniosek do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

Rozporządzeniem z dnia 27 lipca 2023 roku Rada 
Ministrów nadała status miasta miejscowości Cze-
mierniki. 

Mieszkańcy 31 grudnia świętowali na Rynku Syl-
westra i odzyskanie statusu miasta. W uroczystości 
uczestniczył Wicewojewoda Robert Gmitruczuk. 

Uroczyste wręczenie aktu nadania statusu mi-
asta odbyło się 4 stycznia 2024 roku. Akt został 
wręczony przez Wojewodę Krzysztofa Komorsk-
iego. Oprócz Czemiernik status miasta otrzymały 
także dwie inne miejscowości: Piszczac i Turobin.
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Od 2019 r. znacznie rozszerzona została oferta kul-
turalna dla mieszkańców gminy. Dzięki zaangażowa-
niu Wójta, Rady Gminy oraz pracowników na czele 
z panią Moniką Jeż – Cholewa oferta kulturalna jest 
bogata, a zwiększy się jeszcze bardziej od kwietnia, 
kiedy zacznie działać Centrum Kulturalno – Integra-
cyjne w Czemiernikach.
Powrócono do organizacji Dni Czemiernik, w ramach 
których odbywają się wydarzenia sportowe i koncerty 
gwiazd polskiej sceny muzycznej. 
Tradycyjnie co roku odbywają się również dożynki 
gminno-parafialne, będące dziękczynieniem rolników 
za zebrane plony. W 2021 Czemierniki były gospoda-
rzem Dożynek Powiatowych. Gwiazdą tych dożynek 
był zespół Bajm. Na czemiernickiej scenie w ostatnich 
latach wystąpili także m.in. D-Bomb, Top Girls, Nowa-
tor, Masters, Video, Jorgus.

Nowością wśród propozycji kulturalnych jest Cze-
miernicki Wieczór Kabaretowy. W ramach tego wy-
darzenia gościliśmy Kabaret Fifa Rafa, Roberta Korul-
czyka, Kabaret z Konopi i Marcina Dańca. Wieczory te 
cieszą się bardzo dużą popularnością i przyciągają coraz 
więcej publiczności, która bawi się podczas występów 
znakomicie.

Imprezy kulturalne
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Co roku organizowany jest Gminny Dzień Kobiet. 
W ramach tego wydarzenia dla mieszkanek naszej gmi-
ny ze specjalnym recitalem wystąpili Jacek Borkowski 
i Maciej Miecznikowski. Burmistrz Miasta Arkadiusz Fi-
lipek z Przewodniczącym Rady Gminy Markiem Bącz-
kiem oraz Radnymi Gminy wręczają Paniom kwiaty 
bądź słodkie upominki. W tym roku gwiazdą specjal-
ną będzie Grzegorz Wilk znany szerszej publiczności 
z programu telewizji polskiej „Jaka to melodia?”.

Dzięki wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Czemiernikach każdego roku 
organizowany jest piknik z okazji Dnia Dziecka. 

Kolejną nowością jest cykl projekcji w ramach kina 
plenerowego, który odbywa się na stadionie gminnym. 
Przez kolejne dwa lata emisję kina plenerowego przy-
ciągnęły tłumy mieszkańców, w tym bardzo dużą ilość 
dzieci i młodzieży. Oprócz filmu można było także sko-
rzystać ze strefy bufetowej.
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Ponadto w każdym sołectwie odbywają się pikniki, 
przeglądy pieśni, majówki i inne spotkania integrujące 
mieszkańców. 

Ciekawą propozycją są także różnorodne warsztaty 
tematyczne, które cieszą się dużym zainteresowaniem 
zarówno wśród dzieci, jak i osób dorosłych.

Uzupełnieniem oferty kulturalnej jest szereg wyda-
rzeń sportowych, a wśród nich m.in. turniej unihokeja, 
halowy turniej piłki nożnej, turniej piłki nożnej jednostek 
OSP, turniej piłki siatkowej, liga halowa. Tutaj głównym 
pomysłodawcą jest animator sportu Sebastian Sznura.

Od 2021r. Gmina Czemierniki jest również partne-
rem ogólnopolskiego rajdu ultrakolarskiego Race Aro-
und Poland, w którym biorą udział ultrakolarze z Polski 
i z zagranicy. Zawitał nawet do nas Mistrz Świata Marco 
Baloh, który oczywiście wygrał puchar i nagrodę ufun-
dowaną przez Burmistrza Arkadiusza Filipka.
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8 marca 2024 r. w Radzyniu Podlaskim odbył się pro-
test rolników, którzy sprzeciwiają się ograniczaniu ho-
dowli w Polsce, europejskiemu Zielonemu Ładowi oraz 
importowi produktów rolnych z Ukrainy. Burmistrz 
Miasta Czemierniki Pan Arkadiusz Filipek wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej w Czemiernikach Panem 
Markiem Bączkiem oraz Wójtem Gminy Radzyń Pod-
laski Panem Wiesławem Mazurkiem wspierali walczą-
cych rolników. Rolnicy otrzymali od nas gorący posiłek, 
za który bardzo dziękujmy Kołu Emerytów i Rencistów 
z Czemiernik. Jesteśmy z wami!

Wsparcie podczas 
protestów rolniczych


